
ČESKÁ TELEVIZE – Tiskový útvar 
Na Hřebenech II, 140 70  Praha 4 – Kavčí Hory 
Telefon: +420 261 133 312  |  fax: +420 261 218 599 
E-mail: pressct@ceskatelevize.cz 
Web: www.ceskatelevize.cz/press  |  RSS: www.ceskatelevize.cz/rss/tiskove-zpravy 

 
 
 TISKOVÁ ZPRÁVA  |  28. listopadu 2011 

 

Česká televize k 30. 11. 2011 ukončí éru analogového vysílání 

Česká televize k 30. 11. 2011 vypne poslední analogové vysílače velkého výkonu 
ČT1 Zlín – Tlustá hora a ČT1 Vsetín – Bečevná. Ukončí také řádný provoz všech 
zbývajících analogových dokrývačů. 

Televize veřejné služby v závěru měsíce ukončí éru analogového zemského vysílání. Jeho pravidelný 
provoz začala tehdejší Československá televize (ČST) 25. února 1954. 30. listopadu 2011 Česká televize 
(ČT) vypne dva zbývající analogové vysílače ČT1 velkého výkonu a ukončí řádný provoz všech zbylých 
analogových dokrývačů ČT1 a ČT2. Uzavře se tak bezmála šest dekád analogové televizní historie ČT/ČST. 

Ve středu 30. 11. 2011 v poledne se definitivně odmlčí analogové zemské vysílání ČT1 ze stanovišť 
Zlín – Tlustá hora (22. kanál) a Vsetín – Bečevná (28. kanál). Jsou to poslední dva z původních šedesáti 
devíti analogových vysílačů ČT velkého výkonu – před začátkem digitalizace jich bylo čtyřicet pro ČT1 
a dvacet devět pro ČT2. 

Závěrečná listopadová vlna vypínání analogového zemského vysílání České televize bude znamenat 
konec řádného provozu také pro třicet jedna analogových dokrývačů, tedy vysílačů malého výkonu – 
dvacet pět z nich ČT1 a šest ČT2. 

Vypínání analogového zemského vysílání České televize 
k 30. listopadu 2011 se týká zejména diváků ze Zlínského kraje (2 vysílače 
a 23 dokrývačů), jen okrajově pak zlomku diváků z krajů Olomouckého 
(4 dokrývače), Moravskoslezského (3 dokrývače) a Pardubického 
(1 dokrývač). Přesněji, situaci musí řešit pouze ti diváci, kteří dosud 
nepřešli na digitální příjem – stále ještě nemají set-top-box nebo digitální 

televizor DVB-T a nevyužívají ani kabelový, IPTV či satelitní příjem. Většina 
takových diváků vidí na ČT1 vpravo dole na obrazovce piktogram 
v podobě čtyř čtverečků, vedle něhož nyní v posledním týdnu 
před vypnutím zůstává téměř trvale i textová lišta se základním upozorněním (odelnuta z obrazu je vždy 

jen při vysílání pořadů s otevřenými titulky). Podle zmíněných grafických prvků lze snadno poznat, 
kdo přijímá signál, jehož vypnutí se blíží. Takto označené před vypnutím jsou signály obou analogových 
vysílačů velkého výkonu, v případě analogových dokrývačů existují výjimky – osmnáct analogových vysílačů 
malého výkonu z technických důvodů označených piktogramem ani textovou lištou není (viz přehled níže). 

V obcích s analogovými dokrývači ČT, jejichž signály před ukončením řádného provozu nejsou označené, 
proto Česká televize věnovala zvláštní pozornost zevrubnému informování místní samosprávy. Zaslány byly 
individuální dopisy starostům, na městské a obecní úřady byly distribuovány plakáty a žádosti o další 
upozornění obyvatel například prostřednictvím internetových stránek obce, místního rozhlasu a podobně. 

Gradují také outdoorové informační aktivity ČT, kterými se Česká televize rozhodla v dotčených regionech 
podpořit státní informační kampaň Národní koordinační skupiny (NKS). Poté, co byly v prostředcích 
hromadné dopravy a na nádražích umístěné plakáty, zůstávají zejména ve Zlínském a Olomouckém kraji 
desítky billboardů u hlavních dopravních tahů. Samozřejmostí je informování diváků v regionálním 
zpravodajství ČT a zařazování varovného spotu do regionálního vysílání Jedničky z TS Brno a TS Ostrava. 
Základní zdroje informací představují teletext ČT1 od strany 650, internetový speciál www.digict.cz a horká 
linka digitalizace Diváckého centra ČT – telefon 261 13 74 74 (denně do 7:30 do 20:00 hodin). 

Štěpán Janda, tiskový útvar ČT  

mailto:pressCT@ceskatelevize.cz
http://www.ceskatelevize.cz/press
http://www.ceskatelevize.cz/rss/tiskove-zpravy
http://www.digict.cz/


ČESKÁ TELEVIZE – Tiskový útvar 
Na Hřebenech II, 140 70  Praha 4 – Kavčí Hory 
Telefon: +420 261 133 312  |  fax: +420 261 218 599 
E-mail: pressct@ceskatelevize.cz 
Web: www.ceskatelevize.cz/press  |  RSS: www.ceskatelevize.cz/rss/tiskove-zpravy 

 
 
 TISKOVÁ ZPRÁVA  |  28. listopadu 2011 

 

Analogové vysílače ČT velkého výkonu 
Vypnutí k 30. listopadu 2011 

 

Název Stanoviště Prog Kanál Okres Úz. oblast Vypnutí Piktogram 

Vsetín Bečevná ČT1 28 Vsetín Zlín 30. 11. 44. týden 

Zlín Tlustá hora ČT1 22 Zlín Zlín 30. 11. 44. týden 

 
 

Analogové vysílače ČT malého výkonu 
Konec řádného provozu k 30. listopadu 2011 

 

Název Stanoviště Prog Kanál Okres Úz. oblast Konec ŘP Piktogram 

Bohuslavice   ČT1 27 Zlín Zlín 30. 11. 44. týden 

Branná   ČT1 24 Šumperk Jeseník 30. 11. Ne 

Částkov Příčky ČT1 35 U. Hradiště Zlín 30. 11. 44. týden 

Halenkov   ČT2 40 Vsetín Zlín 30. 11. Ne 

Hovězí Skalka ČT1 47 Vsetín Zlín 30. 11. 44. týden 

Hřivínův Újezd   ČT1 52 Zlín Zlín 30. 11. 44. týden 

Huslenky U Sivků ČT1 28 Vsetín Zlín 30. 11. 44. týden 

Huslenky U Sivků ČT2 55 Vsetín Zlín 30. 11. Ne 

Jablůnka Pálenisko ČT1 30 Vsetín Zlín 30. 11. Ne 

Jasenná Syrákov ČT1 36 Zlín Zlín 30. 11. 44. týden 

Kopřivná   ČT1 49 Šumperk Jeseník 30. 11. Ne 

Leskové Velké Karlovice ČT1 45 Vsetín Zlín 30. 11. 44. týden 

Leskové Velké Karlovice ČT2 56 Vsetín Zlín 30. 11. Ne 

Luhačovice   ČT1 35 Zlín Zlín 30. 11. 44. týden 

Lužná II. Obec ČT1 38 Vsetín Zlín 30. 11. 44. týden 

Malé Karlovice Tisňavy ČT2 R12 Vsetín Zlín 30. 11. Ne 

Milotice    ČT1 41 Bruntál Jeseník 30. 11. Ne 

mailto:pressCT@ceskatelevize.cz
http://www.ceskatelevize.cz/press
http://www.ceskatelevize.cz/rss/tiskove-zpravy


ČESKÁ TELEVIZE – Tiskový útvar 
Na Hřebenech II, 140 70  Praha 4 – Kavčí Hory 
Telefon: +420 261 133 312  |  fax: +420 261 218 599 
E-mail: pressct@ceskatelevize.cz 
Web: www.ceskatelevize.cz/press  |  RSS: www.ceskatelevize.cz/rss/tiskove-zpravy 

 
 
 TISKOVÁ ZPRÁVA  |  28. listopadu 2011 

 

Název Stanoviště Prog Kanál Okres Úz. oblast Konec ŘP Piktogram 

Napajedla   ČT1 32 Zlín Zlín 30. 11. 44. týden 

Norberčany   ČT1 28 Bruntál Jeseník 30. 11. Ne 

Pastviny OÚ ČT1 35 Ústí n. O. Jeseník 30. 11. Ne 

Podkopná Lhota   ČT1 38 Zlín Zlín 30. 11. 44. týden 

Salaš OÚ ČT1 43 U. Hradiště Zlín 30. 11. Ne 

Salaš OÚ ČT2 53 U. Hradiště Zlín 30. 11. Ne 

Slušovice   ČT1 34 Zlín Zlín 30. 11. 44. týden 

Valašská Bystřice   ČT1 32 Vsetín Zlín 30. 11. Ne 

Velké Karlovice – 
Podťaté 

Ježůvka ČT1 40 Vsetín Zlín 30. 11. Ne 

Velké Karlovice – 
Podťaté 

Ježůvka ČT2 51 Vsetín Zlín 30. 11. Ne 

Vernířovice Sýpka ČT1 60 Šumperk Jeseník 30. 11. Ne 

Vlčnov   ČT1 31 U. Hradiště Zlín 30. 11. 44. týden 

Vrbno 
pod Pradědem 

  ČT1 26 Bruntál Jeseník 30. 11. Ne 

Žulová   ČT1 33 Jeseník Jeseník 30. 11. Ne 

 
 

mailto:pressCT@ceskatelevize.cz
http://www.ceskatelevize.cz/press
http://www.ceskatelevize.cz/rss/tiskove-zpravy

